
 
事後審査型制限付き一般競争入札を施行するので，地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の

６の規定に基づき次のとおり公告する。 
 
   平成２７年７月９日 

宇都宮市上下水道事業管理者  津田 昌利  

     
 ２ 入札に参加できる者に必要な資格要件 
 
   宇都宮市から平成２７・２８年度建設工事入札参加資格を受けている業者で，開札日当日において下記の要

件を満たしていること。 
 

入 札 参 加 形 態 単 体 

業 種 機械器具設置工事 

対 象 ラ ン ク ―  

建 設 業 許 可 特定，又は一般建設業 

配 置 技 術 者 

建設業法（昭和２４年法律第１００号）の規定に基づき,本工事に対応する主任

技術者を専任で配置できること。なお，本工事は，専任の主任技術者の「兼任を認

めることのできる工事」の対象とする。ただし，請負金額が 2,500 万円未満の場合

は技術者の専任を要しない。 

そ  の  他 

関東地区内（栃木県，東京都，神奈川県，埼玉県，茨城県，群馬県，千葉県）

に建設業法に基づき設置された営業所（本店又は支店等）があること。 

平成１２年４月以降に完成引渡しの完了した，下水道終末処理場の汚泥脱水設備

の設置または修繕工事の施工実績を元請として有すること。 

他に手持ち工事のない者を現場代理人として常駐で配置できること。 

（技術者との兼務は可） 

近接工事を施工中でないこと。 

 
３ 入札日程等   

参加申請書受付日 平成 27 年 7 月 16 日(木)まで
提出場所：宇都宮市上下水道局企業総務課（２階）
提出時間：午後１時まで 

設計図書の閲覧 
本公告日から 
平成 27 年 7 月 24 日(金)まで

閲覧場所：宇都宮市上下水道局ホームページ又は 
宇都宮市上下水道局企業総務課（２階）

設計図書に関する 
質 問 提 出 期 限 

平成 27 年 7 月 16 日(木)まで
提出場所：宇都宮市上下水道局企業総務課（２階）
提出時間：午後１時まで 

  １ 入札対象工事                             №2015450035 

入 札 番 号  １１２ 

工 事 名 下河原水再生センター汚泥脱水設備修繕工事 

工 事 場 所 宇都宮市下河原１丁目２番４１号 

工 期  １５０日間 

工 事 概 要  別紙，設計書表紙のとおり 

予 定 価 格  落札決定後，公表 



設計図書に関する 
質 問 回 答 

平成27年7月21日(火)午後１時に宇都宮市上下水道局ホームページにおいて「設
計図書に関する質問への回答書」に掲示する。ただし，質問が無かった場合は，掲
示しない。 

入 札 方 法 郵便入札  

工事費内訳書の提出 必須  

入 札 書 宛 先  日本郵便株式会社宇都宮中央郵便局留 宇都宮市上下水道局企業総務課行 

入札書提出期限  平成２７年７月２３日（木）日本郵便株式会社宇都宮中央郵便局必着 

開 札 日 時  平成２７年７月２４日（金）午前１０時３０分 

最低制限価格制度  適用 

開 札 場 所 宇都宮市上下水道局５階入札室 

開 札 立 会 人  入札参加申請の受付順に番号を付し，抽選により１人を選定 

立会人選定通知日  平成２７年７月２３日（木）午前中 

確 認 書 類 
提 出 日 

 提出を求められた日から２日以内
（市の休日を除く。） 

提出場所：上下水道局企業総務課（２階） 

落 札 の 可 否  確認書類が提出された日から原則２日以内（市の休日を除く。）に通知 

 
４ 入札保証金等  

入 札 保 証 金 免除 

契 約 保 証 金  納付 

支 払 条 件 前金払：有 

 
 ５ その他 

(1) 別紙事後審査型制限付き一般競争入札共通事項（郵便入札用）に示すとおりとする。 

(2) 本工事と平成２７年６月２５日公告の下記工事は，近接工事であり，同時に複数の入札参加申請を出した

としても，複数の落札者とはなれない。また，これらの落札候補者からの入札参加資格確認は，開札日及

び開札番号順に落札候補者が存在する案件から順次実施する。 

・下河原水再生センター返送汚泥ポンプ修繕工事 [宇都宮市下河原１丁目２番４１号] 

 
６ 照会先 

宇都宮市上下水道局 企業総務課管理契約グループ ℡ ０２８－６３３－３２４４ 
ＨＰ：http://keiyaku2.city.utsunomiya.tochigi.jp/suidou/index.html 

 


